Universidade de Brasília

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0027/2016

Aprova composição de Banca Examinadora de
Concurso Público para Professor.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas
atribuições e à vista do contido no UnBDoc n. 123516/2015, de 1/10/2015,

RESOLVE:

Art. 1 2 	Aprovar a composição da Banca Examinadora do Concurso Público do
Departamento de Teoria e Fundamentos pelos Professores Bráulio
Tarcísio Porto de Matos (UnB), na condição de Presidente; Altair Alberto
Fávero (UPF) e Ralph lngs Bannell (PUC-Rio), na condição de Membros
Efetivos; Bruno Pucci (Unimep), Amarildo Luiz Trevisan (UFSM) e Scott
Randall Paine (UnB), na condição de Membros Suplentes,

Ad. 22 	Secretária Administrativa da Comissão Examinadora: Karina Silva Quirino
de Paula, matrícula 1068814.

Art. 32 	O concurso destina-se à área, classe e regime de trabalho
correspondentes ao Edital de Abertura n. 276/2015, de 23110/2015. a
seguir definidos:

- 	Área: Filosofia da Educação;
II - 	Classe: Professor Adjunto A, Nível 1;
III - 	Regime de Trabalho: Dedicação Exclusiva.
Art. 4 0 	O Presidente será substituído nos seus impedimentos e afastamentos,

sucessivamente, pelos Membros Efetivos ou Suplentes na ordem de
designação e antiguidade na composição desta Banca Examinadora.

Art. 5 2 	Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Brasília, 29 de fevereiro de 2016.

£
Sônia Náir Bá

Presidente

C/có pia GRENRTITEF/DGP
FFS/gjc